
536ª feira | 04/Ago/2017  - Edição nº 10001DIOE

PR-016853 VILMAIR SILVA DE OLIVEIRA
PR-016074 VINICIUS ALVES PEREIRA
PR-021297 VINICIUS BRUCH
PR-020241 VINICIUS MONTAGUTI FARINHA
PR-021412 VINICIUS PIERROBOM CORDEIRO
PR-013705 VITOR BERTOLI NASCIMENTO
PR-002553 VITOR ROBERTO LOVATO

PR-021447 VIVIAN OLIVEIRA DE SOUZA

PR-005905 VIVIANE FIALKOSKI

PR-013948 VIVIANE GRAHL ALVES
PR-024893 VIVIANE SANTOS REIS
PR-007602 VIVIANI BETIATI

PR-005955 VOLNEI CLAUDIO MANICA

PR-011188 WANDERSON FERREIRA DOS SANTOS

PR-014435 WASHINGTON LUIZ SIMOES
PR-011143 WELINGTON ROBERTI

PR-012401 WELLINGTON GUSTAVO SILVA
PR-016898 WILLIAM ROBERT GELENSKI
PR-022607 WILSON GUILHERME SOBREIRO
PR-000113 WILSON JOSE DE OLIVEIRA

PR-017392 WILSON PALMA
PR-014219 WILSON PAULO TELES DE SA
PR-020482 WLADIMIR VENANCIO LONGHINI
PR-022201 YOHAN LOPES FERREIRA
PR-013720 YONARA LEOPOLDO
PR-000386 ZILDA MANHOLER

Curitiba, 01 de agosto de 2017

ANTONIO EDUARDO BRANCO
CREF 000009-G/PR

Presidente

Página 12

70989/2017

 
 
 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 005/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017 
 
 O Conselho Regional de Educação Física da 9ª Região 
– Estado do Paraná – CREF9/PR, através de seu Presidente, Sr. 
Antonio Eduardo Branco, RESOLVE: HOMOLOGAR o 
procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial, tipo 
menor preço global, destinado à seleção de proposta, visando à 
aquisição de veículo sedan zero km para diretoria e setor 
administrativo do CREF9/PR e ADJUDICAR o objeto licitado em 
favor da empresa TOYOTA SULPAR LTDA com a proposta de R$ 
102.500,00 (cento e dois mil e quinhentos reais). 
Curitiba, 02 de agosto de 2017. 
 

Antônio Eduardo Branco 
CREF 000009 – G/PR 

Presidente 
 

 
71004/2017

Contrato de Prestação de Serviços nº 20/2017
Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná.
Contratada: ALVES & AMARAL ENGENHARIA LTDA - ME.
Objeto: Contratação, sob demanda, de pessoa jurídica especializada 
para operação, supervisão e manutenção predial preventiva, preditiva e 
corretiva das instalações que compõem a sede do CRF-PR.
Valor total: R$ 6.860,40 (seis mil e oitocentos 
e sessenta reais e quarenta centavos). 
Vigência: entrega total do objeto.
Curitiba, 19 de julho de 2017.
Arnaldo Zubioli
Presidente do CRF-PR

71343/2017

DELIBERAÇÃO N.º 926/2017
Aprova a ata da Reunião Plenária nº 867/2017
O Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, no uso das atribuições 
que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 e o Regimento Interno 
do CRF-PR, diante dos termos da Ordem de Serviço nº 211/2015,
DELIBERA:
Art. 1º - Aprovar a ata decorrente da 867ª Reunião Plenária do Conselho Regional 
de Farmácia do Estado do Paraná realizada nos dias 22 e 23 de junho de 2017, 
identificada pelo número 867/2017.
Art. 2º - Determina à Secretaria para que no prazo de cinco dias promova seu 
registro no Serviço Notarial competente.
Art. 3º - Esta Deliberação entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
Curitiba, 21 de julho de 2017.
Arnaldo Zubioli
Presidente do CRF-PR

71175/2017

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 07/2017

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ 
TORNA PÚBLICA A REALIZAÇÃO DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º 
07/2017, MODALIDADE CONCORRÊNCIA, TIPO TÉCNICA E PREÇO, 
VISANDO À CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO, COMPREENDENDO A 
CRIAÇÃO, PRODUÇÃO, DISTRIBUIÇÃO, VEICULAÇÃO E CONTROLE 
DE CAMPANHAS INSTITUCIONAIS E PUBLICITÁRIAS DO CRF-PR, 
COM ABERTURA DOS ENVELOPES PREVISTA PARA O DIA 19/09/2017 
ÀS 09 HORAS, CONFORME EDITAL DISPONÍVEL NA SEDE DO CRF-PR, 
LOCALIZADO NA RUA PRESIDENTE RODRIGO OTÁVIO, 1296, HUGO 
LANGE, CURITIBA - PR, OU ATRAVÉS DO SITE WWW.CRF-PR.ORG.BR.

EDIVAR GOMES
PRESIDENTE DA C.P.L.

71205/2017

PORTARIA Nº 1563/2017
O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná – CRF-PR, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos da Lei nº 
3.820/60 e do Regimento Interno, aprovado pela Deliberação n.º 839/2015, 
RESOLVE
Nomear os farmacêuticos abaixo relacionados a integrarem a Comissão Assessora 
de Produtos de Prescrição Farmacêutica segura e eficaz deste CRF-PR para o 
biênio 2016/2017, revogando a Portaria 1481/2016, ficando a mesma assim 
composta:
Coordenador(a): Gladys Marques Santana; Secretário(a) Executivo(a): Rafael 
Bayouth Padial; Membro: Marco Antônio Costa.
Curitiba, 21 de julho de 2017.
Arnaldo Zubioli
Presidente do CRF-PR

71208/2017

PORTARIA Nº 1564/2017
O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná – CRF-PR, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos da Lei nº 
3.820/60, do Regimento Interno, resolve:
Nomear os funcionários abaixo relacionados a integrar o Grupo de Trabalho de 
Escrita Oficial, ficando assim composta:
Membros: Ana Cristina Bruno De Sousa; Andressa Simoes Oliveira Franco; 
Bruna Balbinotti Mileki; Carine De Andrade Mendes Poier Oliveira; Gustavo 
Lavorato Justino da Silva; Karoline Chuery; Marissol da Silva Alves.
Curitiba, 23 de junho de 2017.
Arnaldo Zubioli
Presidente do CRF-PR

71213/2017

PORTARIA Nº 1565/2017
O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná 
– CRF-PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
nos termos da Lei nº 3.820/60, do Regimento Interno, aprovado pela 
Deliberação n.º 839/2015, e tendo em vista o disposto no art. 51 da Lei nº 
8.666/93, resolve:
Nomear os funcionários abaixo discriminados a integrarem a Comissão 
Permanente de Licitação do CRF-PR, revogando a Portaria nº 1519/2017, 
ficando a mesma assim composta:
Presidente: Edivar Gomes; Membros: Bruna Balbinotti Mileki; Eduarda 
Cinzia dos Santos; Hermes Silva Thomaz; Vanessa Terezinha Panek.
Curitiba, 03 de agosto de 2017.
Arnaldo Zubioli
Presidente do CRF-PR

71638/2017

TERMO ADITIVO DE CONTRATO
REFERENTE CONTRATO nº 18/2015

Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná
Contratada: Companhia de Locação das Américas
Objeto: acrescentar o quantitativo de R$ 132.972,84 (cento trinta e dois 
mil, novecentos e setenta e dois reais e oitenta e quatro centavos) do 
contrato, até a vigência de 31/12/2017.
Curitiba, 06 de julho de 2017.
Arnaldo Zubioli
Presidente do CRF-PR

71346/2017


